
 

 

 

Circular 141/2021 
 

- A los clubes (para general conocimiento) 
 

 
 

Se comunica para general conocimiento, los atletas inscritos, información técnica y protocolo COVID 

para la celebración del “IV Campeonato de Canarias Sub14 por equipos”.  

 

Protocolo COVID. 

 

Será de obligado cumplimiento el PROTOCOLO COVID del evento, recogido en el “Reglamento FCA 

2021 – Aire Libre” (páginas 31 y 32).  

 
http://atletismocanario.es/wp-content/uploads/2021/08/Reglamentaci%C3%B3n-FCA-2021-Aire-Libre-1.pdf 

 

Información técnica (recogida en REGLAMENTO FCA 2021 – AIRE LIBRE”. 

 

Pruebas. 
 
Las pruebas para celebrar se dividen en tres grupos y un relevo; 
 
Carreras: 80 metros lisos, 1.000 metros lisos, 80 metros vallas y 2 km. marcha. 
Saltos: Altura y longitud. 
Lanzamientos: Peso y jabalina. 
Relevos: 5x80 metros. 
 
Todas las pruebas se disputarán con las medidas, pesos y resto de condicionantes autorizados 
para la categoría Sub14. 

Inscripciones. 
 
Los clubes realizarán la inscripción a través de la INTRANET. Cada equipo estará compuesto por 
8 atletas. Teniendo como plazo hasta el domingo 12 de septiembre de 2021. Cada equipo 
podrá realizar 4 cambios (por género) hasta 30´antes del comienzo de cada una de las pruebas. 
Los cambios efectuados en los relevos no se computarán como tal. 
 

- Todos ellos realizarán 2 pruebas (1 carrera + 1 concurso) y 5 de ellos realizarán el relevo 

5x80 metros. 

    

IV CAMPEONATO DE CANARIAS SUB14 POR EQUIPOS 

18 DE SEPTIEMBRE DE 2021 

Inscritos, información técnica y protocolo COVID. 

 

 

 
 

 



 

 

- Cada prueba individual deberá ser realizada por dos atletas de cada equipo. 

- Un participante sólo podrá ser inscrito por un equipo. 

- Se permite la alineación de dos atletas de clubes filiales. 

 
Puntuación. 
 
El atleta ganador en cada una de las pruebas se llevará N+1 punto (en base a el total de equipos 
inscrito por categoría), el segundo N-1, y así sucesivamente. Ganará el equipo que sume más 
puntos, tras la suma de sus dos atletas, en cada prueba. Se establece una clasificación en 
categoría masculina y otra femenina. En caso de empate, quedará mejor clasificado el que más 
primeros puestos haya obtenido, si el empate persiste, se contabilizarán los segundos puestos, 
y así sucesivamente. 
 
Premiación. 
 
Recibirán trofeo los tres primeros equipos en cada uno de los géneros convocados (masculino y 
femenino). 
 
Clasificación Campeonato de España Sub14 por equipos. 
 
Se clasificarán para el Campeonato de España Sub14 un equipo, en cada uno de los géneros 
convocados (masculino y femenino). Existe la posibilidad de que corresponda alguna plaza más 
Canarias, una vez se cierre el plazo de confirmación. Todos los equipos interesados en participar 

(tengan plaza garantizada o no), deberán confirmar en la INTRANET, teniendo como plazo 

para hacerlo el domingo 19 de septiembre de 2021. En caso de no poder celebrarse el 
campeonato por motivos sanitarios, los equipos clasificados para el Campeonato de España 
Sub14 por equipos se determinarán por estadillo, en las mismas condiciones del Campeonato de 
Canarias Sub14 por equipos (participaciones, categorías, pruebas, etc). 

Cadencia y artefactos y dinámica en los concursos. 

Cadencias: 
 
Altura hombres: 1,10 – 1,20 – 1,26 – 1,32 – 1,38 – 1,43 – 1,48 – 1,53 y de 3 en 3 cm. 
Altura mujeres: 1,00 – 1,10 – 1,16 – 1,24 – 1,30 – 1,35 – 1,40 y de 3 en 3 cm. 

 
Tablas de Longitud:  
     

 2 metros. 
 
Artefactos: 

 
Peso: masculino y femenino; 3 kg 
Jabalina: masculina; 500 gr, y femenina; 400 gr. 



 

 

 
Vallas: 
     

  Altura: 0,84 (masculina), 0,762 (femenina). 
 
Se establecen, en los concursos, 4 intentos para todos los atletas participantes. 
 
Listados de inscritos (incluyendo los atletas reservas). 
 

80m MASC. AL_IM 

Marca Nº Licencia Nombre Año Club Fecha Lugar 

 11.29 GC 606502 PAREDES RAMOS, PABLO 9 CAI Gran Canaria 13/03/2021 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 11.53 GC 606569 BOLAÑOS DENIZ, MIGUEL 9 CAI Gran Canaria 13/03/2021 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 11.73 TF 22312 GARCÍA REYES, ALEJANDRO 8 C.A.Milla Chicharrera2007 26/09/2020 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 12.10 GC 479 OLIVA LÓPEZ, JAVIER 8 CD UAVA 13/03/2021 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 13.86 HI 50 GARCIA GARCIA, NÉSTOR 8 C.A. Princesa Teseida 26/09/2020 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 15.14 HI 828 CASTRILLO CACHON, NIGEL 8 C.A. Princesa Teseida 26/09/2020 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

  GC 303 BERBEL DURAN, DANIEL STIVEN 9 CD UAVA     

  TF 23513 CAMPOBASSO , ALESSANDRO 9 Atletismo Arona     

  TF 1418 DE ARMAS MORALES, LUIS 8 CEA Tenerife 1984     

  TF 26806 DELGADO TORRES, ENRIQUE 8 Club Aguere     

  TF 1393 GONZÁLEZ MELIÁN, HUGO 9 CEA Tenerife 1984     

  FV 721 GONZALEZ ZEA, ANGEL ALEXANDER 8 CD Jable del Sur Itagu     

  TF 26223 HERNANDEZ VAQUERO, PABLO 8 Club Aguere     

  TF 1402 LÓPEZ SANTOS, GIOVANNY 9 C.A.Milla Chicharrera2007     

  TF 25514 MARTÍN TIRADO, SAMUEL 8 Clator Orotava     

  TF 25170 NAVARRO MESA, DARÍO 9 Atletismo Arona     

  TF 25517 RAMOS MESA, HECTOR 8 Clator Orotava     

  FV 701 ROTARU DORLOTI, PAUL ALEXANDRU 8 CD Jable del Sur Itagu     

 

1.000m MASC. AL_IM 

Marca Nº Licencia Nombre Año Club Fecha Lugar 

 02:55.62 LP 847 CAMACHO ROMERO, DIEGO 8 
Clator Orotava (CA Brisas el 
Paso) 07/03/2021 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 02:58.07 TF 23799 HERNANDEZ BETHENCOURT, OSCAR 8 C.A.Milla Chicharrera2007 07/03/2021 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 03:12.97 TF 1362 BUENO SUÁREZ, RAÚL 9 C.A.Milla Chicharrera2007 27/06/2021 VECINDARIO - SANTA LUCIA 

 03:19.49 TF 20761 CORREA PELÁEZ, DAVID 8 Atletismo Arona 15/02/2020 ARONA 

 03:22.38 TF 22795 GONZALEZ DELGADO, MAURO 9 Club Aguere 01/03/2020 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 03:26.49 GC 71 SANCHEZ GONZALEZ, PABLO 9 CAI Gran Canaria 15/05/2021 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 03:26.52 FV 271 EL HARCHI CHAJRA, ISMAIL 9 CD Jable del Sur Itagu 17/04/2021 
PUERTO DEL ROSARIO - 
FUERTEVENTURA 

 03:26.86 GC 605325 ALVAREZ BOCEA, JORGE 8 CD UAVA 15/05/2021 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 03:34.86 TF 21715 AMORRORTU SAINZ, KOLDO 9 Clator Orotava 17/10/2020 LA LAGUNA 



 

 

 03:36.92 TF 27196 RODRÍGUEZ PÉREZ, GERMÁN 9 CEA Tenerife 1984 27/06/2021 VECINDARIO - SANTA LUCIA 

 03:37.03 TF 77 CORREA PRIETO, ALBERTO 8 Club Aguere 27/06/2021 VECINDARIO - SANTA LUCIA 

 03:52.33 GC 303 BERBEL DURAN, DANIEL STIVEN 9 CD UAVA 01/02/2020 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 03:56.60 GC 728 LÓPEZ CABALLERO, PABLO 9 CAI Gran Canaria 15/05/2021 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

  FV 1784 FERNANDEZ DIAZ, IAGO 8 CD Jable del Sur Itagu     

  HI 48 FERNANDEZ MORENO, HÉCTOR 8 C.A. Princesa Teseida     

  HI 923 HANSSON FUENTES, LEONARD 9 C.A. Princesa Teseida     

  TF 23785 MORALES ALONSO, NACOR 8 CEA Tenerife 1984     

  TF 556 VARGAS FINOCCHIARO, MATIAS DAMIEL 8 Atletismo Arona     

 

80m vallas (0,84) MASC. AL_IM 

Marca Nº Licencia Nombre Año Club Fecha Lugar 

 15.22 FV 1826 DIAZ NCHAMA, JUAN JOSÉ 8 CD Jable del Sur Itagu 30/05/2021 SEVILLA 

  GC 607232 BAEZ RAMOS, GUILLERMO 9 CAI Gran Canaria     

  GC 606570 BOLAÑOS DENIZ, PABLO 9 CAI Gran Canaria     

  TF 81 CASTAÑEDA HERNANDEZ, PABLO 8 Club Aguere     

  TF 23729 DELGADO RODRIGUEZ, RUIMAN 8 CEA Tenerife 1984     

  TF 304 FUENTES ARMAS, JAVIER 9 C.A.Milla Chicharrera2007     

  TF 569 HERNÁNDEZ HERNÁNDEZ, LUCAS 8 Clator Orotava     

  GC 607267 LARA CAMPOS, MARIO 9 CD UAVA     

  FV 540 MELO MEDINA, JIACONNY MIGUEL 8 CD Jable del Sur Itagu     

  HI 875 NODA RODRIGUEZ, FRANCISCO JAVIER 8 C.A. Princesa Teseida     

  TF 1568 OCAMPOS GARCÍA, AGONEY 8 Clator Orotava     

  TF 833 PÉREZ LUTZARDO, ELÍAS 9 CEA Tenerife 1984     

  TF 25350 POPOVAS , ROKAS 8 Atletismo Arona     

  HI 29 RODRIGUEZ GONZALEZ, SERGIO 9 C.A. Princesa Teseida     

  TF 1482 RODRIGUEZ MEJIAS, DANIEL 9 Club Aguere     

  GC 608080 RODRIGUEZ SZECHLOWSKI, MOISES 8 CD UAVA     

  TF 1480 ROJAS DE ARAUJO, MADOX 8 C.A.Milla Chicharrera2007     

 

Altura MASC. AL_IM 

Marca Nº Licencia Nombre Año Club Fecha Lugar 

 1,60 TF 23799 HERNANDEZ BETHENCOURT, OSCAR 8 C.A.Milla Chicharrera2007 27/06/2021 VECINDARIO - SANTA LUCIA 

 1,40 TF 25514 MARTÍN TIRADO, SAMUEL 8 Clator Orotava 27/06/2021 VECINDARIO - SANTA LUCIA 

 1,34 TF 22795 GONZALEZ DELGADO, MAURO 9 Club Aguere 27/06/2021 VECINDARIO - SANTA LUCIA 

 1,34 GC 303 BERBEL DURAN, DANIEL STIVEN 9 CD UAVA 27/06/2021 VECINDARIO - SANTA LUCIA 

 1,34 GC 605325 ALVAREZ BOCEA, JORGE 8 CD UAVA 27/06/2021 VECINDARIO - SANTA LUCIA 

 1,28 TF 833 PÉREZ LUTZARDO, ELÍAS 9 CEA Tenerife 1984 27/06/2021 VECINDARIO - SANTA LUCIA 

 1,25 TF 23729 DELGADO RODRIGUEZ, RUIMAN 8 CEA Tenerife 1984 22/06/2019 SANTA CRUZ DE LA PALMA 

 1,20 FV 577 FLORES MORENO, MANUEL 8 CD Jable del Sur Itagu 06/03/2021 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 1,15 TF 1482 RODRIGUEZ MEJIAS, DANIEL 9 Club Aguere 27/06/2021 VECINDARIO - SANTA LUCIA 



 

 

 1,15 FV 271 EL HARCHI CHAJRA, ISMAIL 9 CD Jable del Sur Itagu 17/10/2020 LA LAGUNA 

 1,10 GC 606502 PAREDES RAMOS, PABLO 9 CAI Gran Canaria 11/05/2019 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 1,10 HI 923 HANSSON FUENTES, LEONARD 9 C.A. Princesa Teseida 01/03/2020 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

  TF 20761 CORREA PELÁEZ, DAVID 8 Atletismo Arona     

  GC 728 LÓPEZ CABALLERO, PABLO 9 CAI Gran Canaria     

  TF 1568 OCAMPOS GARCÍA, AGONEY 8 Clator Orotava     

  TF 25350 POPOVAS , ROKAS 8 Atletismo Arona     

  TF 1480 ROJAS DE ARAUJO, MADOX 8 C.A.Milla Chicharrera2007     

  HI 59 SUAREZ GONZALEZ, FRANCISCO JAVIER 9 C.A. Princesa Teseida     

 

Longitud MASC. AL_IM 

Marca Nº Licencia Nombre Año Club Fecha Lugar 

 4,23 TF 22312 GARCÍA REYES, ALEJANDRO 8 C.A.Milla Chicharrera2007 01/03/2020 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 4,20 GC 606570 BOLAÑOS DENIZ, PABLO 9 CAI Gran Canaria 13/03/2021 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 3,53 TF 23785 MORALES ALONSO, NACOR 8 CEA Tenerife 1984 20/10/2018 LOS REALEJOS 

 3,43 TF 25517 RAMOS MESA, HECTOR 8 Clator Orotava 01/03/2020 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 3,40 TF 81 CASTAÑEDA HERNANDEZ, PABLO 8 Club Aguere 01/03/2020 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 3,38 GC 604961 SANCHEZ MAYOR, DANIEL 9 CD UAVA 13/03/2021 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 3,34 HI 29 RODRIGUEZ GONZALEZ, SERGIO 9 C.A. Princesa Teseida 07/03/2021 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 3,03 GC 606200 CAMPOS BOTELLA, JOSE ADRIAN 8 CD UAVA 31/10/2020 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 2,48 LP 847 CAMACHO ROMERO, DIEGO 8 
Clator Orotava (CA Brisas el 
Paso) 21/11/2015 LA GOMERA 

  TF 1362 BUENO SUÁREZ, RAÚL 9 C.A.Milla Chicharrera2007     

  TF 23513 CAMPOBASSO , ALESSANDRO 9 Atletismo Arona     

  TF 1418 DE ARMAS MORALES, LUIS 8 CEA Tenerife 1984     

  TF 26806 DELGADO TORRES, ENRIQUE 8 Club Aguere     

  FV 1784 FERNANDEZ DIAZ, IAGO 8 CD Jable del Sur Itagu     

  FV 721 GONZALEZ ZEA, ANGEL ALEXANDER 8 CD Jable del Sur Itagu     

  TF 1182 MOLINA GONZALEZ, JULIO 8 Atletismo Arona     

  HI 875 NODA RODRIGUEZ, FRANCISCO JAVIER 8 C.A. Princesa Teseida     

  GC 71 SANCHEZ GONZALEZ, PABLO 9 CAI Gran Canaria     

 

Jabalina (500g) MASC._IM 

Marca Nº Licencia Nombre Año Club Fecha Lugar 

 25,04 FV 1826 DIAZ NCHAMA, JUAN JOSÉ 8 CD Jable del Sur Itagu 27/06/2021 VECINDARIO - SANTA LUCIA 

 22,78 TF 26223 HERNANDEZ VAQUERO, PABLO 8 Club Aguere 27/06/2021 VECINDARIO - SANTA LUCIA 

 21,56 GC 608068 HERRERA CABRERA, SAMUEL 9 CD UAVA 27/06/2021 VECINDARIO - SANTA LUCIA 

 20,39 FV 701 ROTARU DORLOTI, PAUL ALEXANDRU 8 CD Jable del Sur Itagu 27/06/2021 VECINDARIO - SANTA LUCIA 

 17,58 GC 479 OLIVA LÓPEZ, JAVIER 8 CD UAVA 27/06/2021 VECINDARIO - SANTA LUCIA 

 17,42 HI 828 CASTRILLO CACHON, NIGEL 8 C.A. Princesa Teseida 27/06/2021 VECINDARIO - SANTA LUCIA 

 14,73 GC 607232 BAEZ RAMOS, GUILLERMO 9 CAI Gran Canaria 27/06/2021 VECINDARIO - SANTA LUCIA 

 7,18 HI 48 FERNANDEZ MORENO, HÉCTOR 8 C.A. Princesa Teseida 01/03/2020 LAS PALMAS DE G CANARIAS 



 

 

  TF 21715 AMORRORTU SAINZ, KOLDO 9 Clator Orotava     

  TF 77 CORREA PRIETO, ALBERTO 8 Club Aguere     

  TF 304 FUENTES ARMAS, JAVIER 9 C.A.Milla Chicharrera2007     

  TF 1393 GONZÁLEZ MELIÁN, HUGO 9 CEA Tenerife 1984     

  TF 569 HERNÁNDEZ HERNÁNDEZ, LUCAS 8 Clator Orotava     

  TF 26618 LÓPEZ CONCEPCIÓN, NACALI ALEXANDER 8 CEA Tenerife 1984     

  TF 1412 MÉNDEZ GONZÁLEZ, ISAAC 8 C.A.Milla Chicharrera2007     

  TF 25170 NAVARRO MESA, DARÍO 9 Atletismo Arona     

  GC 607717 SUAREZ HERNANDEZ, RUBEN 9 CAI Gran Canaria     

  TF 556 VARGAS FINOCCHIARO, MATIAS DAMIEL 8 Atletismo Arona     

 

Peso (3kg) MASC. AL_IM 

Marca Nº Licencia Nombre Año Club Fecha Lugar 

 9,85 FV 540 MELO MEDINA, JIACONNY MIGUEL 8 CD Jable del Sur Itagu 27/06/2021 VECINDARIO - SANTA LUCIA 

 9,67 FV 1521 MARTIN RODRIGUEZ, AITHOR IVANJOB 8 CD Jable del Sur Itagu 27/06/2021 VECINDARIO - SANTA LUCIA 

 8,50 TF 27196 RODRÍGUEZ PÉREZ, GERMÁN 9 CEA Tenerife 1984 27/06/2021 VECINDARIO - SANTA LUCIA 

 7,80 HI 50 GARCIA GARCIA, NÉSTOR 8 C.A. Princesa Teseida 27/06/2021 VECINDARIO - SANTA LUCIA 

 7,36 TF 21260 LEON TORRES, DARIO 8 Club Aguere 07/03/2021 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 6,92 GC 606569 BOLAÑOS DENIZ, MIGUEL 9 CAI Gran Canaria 08/05/2021 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 6,16 HI 894 HERNANDEZ CABRERA, SANTIAGO 8 C.A. Princesa Teseida 07/03/2021 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

  TF 25117 ALVAREZ CURBELO, OLIVER 8 CEA Tenerife 1984     

  TF 24538 JERONIMO PEREZ, DARIO 9 C.A.Milla Chicharrera2007     

  GC 607267 LARA CAMPOS, MARIO 9 CD UAVA     

  GC 516 LOPEZ CARMONA, JAVIER 9 CAI Gran Canaria     

  TF 1402 LÓPEZ SANTOS, GIOVANNY 9 C.A.Milla Chicharrera2007     

  TF 24951 MACHIN FERNANDEZ, JONAS 8 Club Aguere     

  TF 56 PEREZ TORRES, HUGO 8 Clator Orotava     

  GC 608080 RODRIGUEZ SZECHLOWSKI, MOISES 8 CD UAVA     

  TF 993 RONZONI SICILIA, JONAY 8 Clator Orotava     

  TF 24613 TASSELL , ROBERTO PAUL 9 Atletismo Arona     

 

5x80m MASC. AL_IM 

Marca Nº Licencia Nombre Año Club Fecha Lugar 

  GC 605325 ALVAREZ BOCEA, JORGE 8 CD UAVA     

  GC 303 BERBEL DURAN, DANIEL STIVEN 9 CD UAVA     

  GC 606569 BOLAÑOS DENIZ, MIGUEL 9 CAI Gran Canaria     

  GC 606570 BOLAÑOS DENIZ, PABLO 9 CAI Gran Canaria     

  TF 1362 BUENO SUÁREZ, RAÚL 9 C.A.Milla Chicharrera2007     

  LP 847 CAMACHO ROMERO, DIEGO 8 
Clator Orotava (CA Brisas el 
Paso)     

  TF 23513 CAMPOBASSO , ALESSANDRO 9 Atletismo Arona     

  TF 81 CASTAÑEDA HERNANDEZ, PABLO 8 Club Aguere     



 

 

  HI 828 CASTRILLO CACHON, NIGEL 8 C.A. Princesa Teseida     

  TF 20761 CORREA PELÁEZ, DAVID 8 Atletismo Arona     

  TF 1418 DE ARMAS MORALES, LUIS 8 CEA Tenerife 1984     

  TF 23729 DELGADO RODRIGUEZ, RUIMAN 8 CEA Tenerife 1984     

  TF 26806 DELGADO TORRES, ENRIQUE 8 Club Aguere     

  FV 1826 DIAZ NCHAMA, JUAN JOSÉ 8 CD Jable del Sur Itagu     

  FV 271 EL HARCHI CHAJRA, ISMAIL 9 CD Jable del Sur Itagu     

  FV 577 FLORES MORENO, MANUEL 8 CD Jable del Sur Itagu     

  HI 50 GARCIA GARCIA, NÉSTOR 8 C.A. Princesa Teseida     

  TF 22312 GARCÍA REYES, ALEJANDRO 8 C.A.Milla Chicharrera2007     

  TF 22795 GONZALEZ DELGADO, MAURO 9 Club Aguere     

  HI 923 HANSSON FUENTES, LEONARD 9 C.A. Princesa Teseida     

  TF 23799 HERNANDEZ BETHENCOURT, OSCAR 8 C.A.Milla Chicharrera2007     

  TF 26223 HERNANDEZ VAQUERO, PABLO 8 Club Aguere     

  GC 607267 LARA CAMPOS, MARIO 9 CD UAVA     

  GC 728 LÓPEZ CABALLERO, PABLO 9 CAI Gran Canaria     

  TF 26618 LÓPEZ CONCEPCIÓN, NACALI ALEXANDER 8 CEA Tenerife 1984     

  TF 1402 LÓPEZ SANTOS, GIOVANNY 9 C.A.Milla Chicharrera2007     

  FV 1521 MARTIN RODRIGUEZ, AITHOR IVANJOB 8 CD Jable del Sur Itagu     

  TF 25514 MARTÍN TIRADO, SAMUEL 8 Clator Orotava     

  FV 540 MELO MEDINA, JIACONNY MIGUEL 8 CD Jable del Sur Itagu     

  TF 23785 MORALES ALONSO, NACOR 8 CEA Tenerife 1984     

  TF 25170 NAVARRO MESA, DARÍO 9 Atletismo Arona     

  HI 875 NODA RODRIGUEZ, FRANCISCO JAVIER 8 C.A. Princesa Teseida     

  TF 1568 OCAMPOS GARCÍA, AGONEY 8 Clator Orotava     

  GC 479 OLIVA LÓPEZ, JAVIER 8 CD UAVA     

  GC 606502 PAREDES RAMOS, PABLO 9 CAI Gran Canaria     

  TF 833 PÉREZ LUTZARDO, ELÍAS 9 CEA Tenerife 1984     

  TF 56 PEREZ TORRES, HUGO 8 Clator Orotava     

  TF 25517 RAMOS MESA, HECTOR 8 Clator Orotava     

  HI 29 RODRIGUEZ GONZALEZ, SERGIO 9 C.A. Princesa Teseida     

  TF 1482 RODRIGUEZ MEJIAS, DANIEL 9 Club Aguere     

  GC 608080 RODRIGUEZ SZECHLOWSKI, MOISES 8 CD UAVA     

  TF 1480 ROJAS DE ARAUJO, MADOX 8 C.A.Milla Chicharrera2007     

  GC 71 SANCHEZ GONZALEZ, PABLO 9 CAI Gran Canaria     

  TF 556 VARGAS FINOCCHIARO, MATIAS DAMIEL 8 Atletismo Arona     

 

2.000m Marcha MASC. en pista_IM 

Marca Nº Licencia Nombre Año Club Fecha Lugar 

 10:41.06 FV 1521 MARTIN RODRIGUEZ, AITHOR IVANJOB 8 CD Jable del Sur Itagu 30/05/2021 SEVILLA 

 13:38.17 TF 21260 LEON TORRES, DARIO 8 Club Aguere 23/06/2019 SANTA CRUZ DE LA PALMA 



 

 

 13:42.91 TF 24951 MACHIN FERNANDEZ, JONAS 8 Club Aguere 23/06/2019 SANTA CRUZ DE LA PALMA 

 14:42.40 GC 607717 SUAREZ HERNANDEZ, RUBEN 9 CAI Gran Canaria 12/12/2020 VECINDARIO - SANTA LUCIA 

 14:48.54 TF 25117 ALVAREZ CURBELO, OLIVER 8 CEA Tenerife 1984 23/06/2019 SANTA CRUZ DE LA PALMA 

  GC 606200 CAMPOS BOTELLA, JOSE ADRIAN 8 CD UAVA     

  FV 577 FLORES MORENO, MANUEL 8 CD Jable del Sur Itagu     

  HI 894 HERNANDEZ CABRERA, SANTIAGO 8 C.A. Princesa Teseida     

  GC 608068 HERRERA CABRERA, SAMUEL 9 CD UAVA     

  TF 24538 JERONIMO PEREZ, DARIO 9 C.A.Milla Chicharrera2007     

  GC 516 LOPEZ CARMONA, JAVIER 9 CAI Gran Canaria     

  TF 26618 LÓPEZ CONCEPCIÓN, NACALI ALEXANDER 8 CEA Tenerife 1984     

  TF 1412 MÉNDEZ GONZÁLEZ, ISAAC 8 C.A.Milla Chicharrera2007     

  TF 1182 MOLINA GONZALEZ, JULIO 8 Atletismo Arona     

  TF 56 PEREZ TORRES, HUGO 8 Clator Orotava     

  TF 993 RONZONI SICILIA, JONAY 8 Clator Orotava     

  HI 59 SUAREZ GONZALEZ, FRANCISCO JAVIER 9 C.A. Princesa Teseida     

  TF 24613 TASSELL , ROBERTO PAUL 9 Atletismo Arona     

 

ATLETA RESERVA_IM 

Marca Nº Licencia Nombre Año Club Fecha Lugar 

  GC 304 BESCHIZZA , FRANCESCO 9 CD UAVA     

  TF 24973 CARBALLO SIMANCAS, ASIER 8 C.A.Milla Chicharrera2007     

  GC 515 ESTEVEZ ALMIRANTE, SAMUEL 8 CAI Gran Canaria     

  TF 1213 SOSA CANTABRANA, PEDRO 9 Atletismo Arona     

  TF 1222 TRUJILLO HERRERA, DIEGO 9 C.A.Milla Chicharrera2007     

  TF 26992 UNRAU , PEPE FRED 9 Atletismo Arona     

 

80m FEM. AL_IF 

Marca Nº Licencia Nombre Año Club Fecha Lugar 

 11.20 FV 295 LAGO IGLESIAS, SARA 9 CD Jable del Sur Itagu 27/06/2021 VECINDARIO - SANTA LUCIA 

 13.66 GC 608366 SANTA CRUZ ORTIZ, ALIA 8 CD UAVA 13/03/2021 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

  TF 23741 ARMAS PEÑA, ALBA 8 CEA Tenerife 1984     

  GC 512 CAMPOS HENRIQUEZ, ATTENYA 9 CAI Gran Canaria     

  HI 917 CASTAÑEDA MORALES, GABRIELA 8 C.A. Princesa Teseida     

  TF 26445 DEVORA CHINEA, INÉS 8 Clator Orotava     

  FV 311 GHDAYF LAMCHIOUAT, SIHAM 9 CD Jable del Sur Itagu     

  TF 21714 GUTIERREZ MARTÍN, OLIVIA 8 Clator Orotava     

  TF 26075 MANSARAY OLLARY, LEONA RAMATU 9 Atletismo Arona     

  GC 346 MARQUEZ HERNANDEZ, CARLA 9 CAI Gran Canaria     

  GC 608722 MORENO NUEZ, PAULA 8 CD UAVA     

  TF 26715 NEGRÍN LÓPEZ, ALICIA 8 Atletismo Arona     

  TF 27179 PRIETO LÓPEZ, NORAH 9 CEA Tenerife 1984     



 

 

  HI 880 VELA DORTA, SABINA 8 C.A. Princesa Teseida     

 

1.000m FEM. AL _IF 

Marca Nº Licencia Nombre Año Club Fecha Lugar 

 03:08.50 LP 908 CAMACHO PEREZ, MARIA 8 
Clator Orotava (CA Brisas el 
Paso) 07/03/2021 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 03:15.37 GC 605910 SUAREZ FLEASOC, MARIA TATIANA 9 CD UAVA 30/05/2021 SEVILLA 

 03:21.00 TF 21790 GUTIERREZ MARTIN, OLGA 9 Clator Orotava 01/03/2020 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 03:32.27 TF 24349 MARTÍN ABREU, NOARA 8 Atletismo Arona 15/02/2020 ARONA 

 03:35.89 GC 606657 RODRIGUEZ SANTANA, AFRICA 9 CD UAVA 07/03/2021 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 03:44.79 GC 607233 BAEZ RAMOS, LARA 8 CAI Gran Canaria 11/05/2019 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 03:58.16 GC 608775 ALONSO GALVEZ, IRENE 9 CAI Gran Canaria 15/05/2021 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 03:58.24 TF 25116 MEDINA CABELLO, IZEL 9 CEA Tenerife 1984 01/03/2020 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 04:05.76 FV 304 EL AMRAQUI CASTELLANO, YUNAIDA 9 CD Jable del Sur Itagu 07/03/2021 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

  HI 762 ELIE GONZALE, MAITE 8 C.A. Princesa Teseida     

  TF 1168 FACELLI BERRUTTI, ALEXIA ATHENEA 8 Atletismo Arona     

  TF 27186 FEBLES ALVARADO, CLAUDIA 9 CEA Tenerife 1984     

  HI 1 PADRON QUINTERO, ELIZABETH 9 C.A. Princesa Teseida     

  FV 700 TRUJILLO CABRERA, OMAIRA 8 CD Jable del Sur Itagu     

 

80m vallas (0,762) FEM. VET 50-59 AL_IF 

Marca Nº Licencia Nombre Año Club Fecha Lugar 

  HI 77 ARMAS CORRO, FABIANNA SILEBSY 9 C.A. Princesa Teseida     

  FV 310 BUIANI GONZALEZ, CELIA 9 CD Jable del Sur Itagu     

  HI 924 CABRERA MORALES, ILEYNA 9 C.A. Princesa Teseida     

  TF 25560 DOMÍNGUEZ TOLEDO, CARLA 9 Atletismo Arona     

  FV 1032 
FERNANDES FURTADO, YASMIN 
FREDERICA 8 CD Jable del Sur Itagu     

  TF 750 FRAGOSO CABELLO, YAIZA 9 CEA Tenerife 1984     

  TF 23737 FRAILE ITAGAKI, KANAE MARIA 8 CEA Tenerife 1984     

  TF 51 GARATE CORREIRA, CRISTINA 8 Clator Orotava     

  TF 20833 HERNÁNDEZ SANCHEZ, LUCIA 8 Clator Orotava     

  TF 1249 MARELLI , GABRIELA 8 Atletismo Arona     

  GC 722 MAYOR ASCANIO, MISCHEL 9 CD UAVA     

  GC 607182 PAREDES RAMOS, LUCIA 9 CAI Gran Canaria     

  GC 607258 PEREZ PULIDO, PAULA 9 CD UAVA     

  GC 1028 SUAREZ GARCIA, CELIA 8 CAI Gran Canaria     

 

Altura FEM. AL_IF 

Marca Nº Licencia Nombre Año Club Fecha Lugar 

 1,52 TF 23737 FRAILE ITAGAKI, KANAE MARIA 8 CEA Tenerife 1984 27/06/2021 VECINDARIO - SANTA LUCIA 

 1,50 FV 1032 
FERNANDES FURTADO, YASMIN 
FREDERICA 8 CD Jable del Sur Itagu 03/07/2021 VECINDARIO - SANTA LUCIA 

 1,40 TF 21714 GUTIERREZ MARTÍN, OLIVIA 8 Clator Orotava 27/06/2021 VECINDARIO - SANTA LUCIA 



 

 

 1,34 GC 607259 PEREZ PULIDO, ALEXIA 9 CD UAVA 27/06/2021 VECINDARIO - SANTA LUCIA 

 1,28 TF 26445 DEVORA CHINEA, INÉS 8 Clator Orotava 27/06/2021 VECINDARIO - SANTA LUCIA 

 1,25 GC 607182 PAREDES RAMOS, LUCIA 9 CAI Gran Canaria 15/05/2021 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 1,00 FV 310 BUIANI GONZALEZ, CELIA 9 CD Jable del Sur Itagu 01/03/2020 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

  HI 77 ARMAS CORRO, FABIANNA SILEBSY 9 C.A. Princesa Teseida     

  HI 924 CABRERA MORALES, ILEYNA 9 C.A. Princesa Teseida     

  TF 1168 FACELLI BERRUTTI, ALEXIA ATHENEA 8 Atletismo Arona     

  GC 1226 HAYLLAR SANCHEZ, MARIA 8 CD UAVA     

  GC 346 MARQUEZ HERNANDEZ, CARLA 9 CAI Gran Canaria     

  TF 26715 NEGRÍN LÓPEZ, ALICIA 8 Atletismo Arona     

  TF 27179 PRIETO LÓPEZ, NORAH 9 CEA Tenerife 1984     

 

Longitud FEM. AL_IF 

Marca Nº Licencia Nombre Año Club Fecha Lugar 

 4,43 TF 23741 ARMAS PEÑA, ALBA 8 CEA Tenerife 1984 30/01/2021 LA LAGUNA 

 4,33 GC 605910 SUAREZ FLEASOC, MARIA TATIANA 9 CD UAVA 10/07/2021 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 4,23 FV 295 LAGO IGLESIAS, SARA 9 CD Jable del Sur Itagu 06/03/2021 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 4,03 TF 21790 GUTIERREZ MARTIN, OLGA 9 Clator Orotava 06/03/2021 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 3,69 HI 917 CASTAÑEDA MORALES, GABRIELA 8 C.A. Princesa Teseida 06/03/2021 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 3,35 TF 24349 MARTÍN ABREU, NOARA 8 Atletismo Arona 01/03/2020 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 3,10 HI 880 VELA DORTA, SABINA 8 C.A. Princesa Teseida 01/03/2020 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 2,97 GC 722 MAYOR ASCANIO, MISCHEL 9 CD UAVA 06/03/2021 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 2,79 TF 25587 VARGAS MORA, ATTENERI 8 Atletismo Arona 01/03/2020 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

  LP 908 CAMACHO PEREZ, MARIA 8 
Clator Orotava (CA Brisas el 
Paso)     

  GC 512 CAMPOS HENRIQUEZ, ATTENYA 9 CAI Gran Canaria     

  FV 304 EL AMRAQUI CASTELLANO, YUNAIDA 9 CD Jable del Sur Itagu     

  TF 25116 MEDINA CABELLO, IZEL 9 CEA Tenerife 1984     

  GC 1028 SUAREZ GARCIA, CELIA 8 CAI Gran Canaria     

 

Peso (3kg) FEM. AL_IF 

Marca Nº Licencia Nombre Año Club Fecha Lugar 

 8,76 GC 608366 SANTA CRUZ ORTIZ, ALIA 8 CD UAVA 12/12/2020 VECINDARIO - SANTA LUCIA 

 7,16 FV 311 GHDAYF LAMCHIOUAT, SIHAM 9 CD Jable del Sur Itagu 27/06/2021 VECINDARIO - SANTA LUCIA 

 5,60 TF 23738 JORGE BORGES, BESAY 9 CEA Tenerife 1984 27/06/2021 VECINDARIO - SANTA LUCIA 

 5,25 TF 25899 FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, LARA 8 CEA Tenerife 1984 27/06/2021 VECINDARIO - SANTA LUCIA 

 4,99 GC 608775 ALONSO GALVEZ, IRENE 9 CAI Gran Canaria 15/05/2021 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 4,89 GC 90 CANO DOMINGUEZ, ELENA 9 CAI Gran Canaria 27/06/2021 VECINDARIO - SANTA LUCIA 

 4,63 HI 762 ELIE GONZALE, MAITE 8 C.A. Princesa Teseida 27/06/2021 VECINDARIO - SANTA LUCIA 

  TF 508 DIAZ LOPEZ, SOPHIA 8 Atletismo Arona     

  TF 26030 GONZÁLEZ ACOSTA, LUCIA 8 Clator Orotava     

  TF 20833 HERNÁNDEZ SANCHEZ, LUCIA 8 Clator Orotava     



 

 

  TF 26075 MANSARAY OLLARY, LEONA RAMATU 9 Atletismo Arona     

  GC 608722 MORENO NUEZ, PAULA 8 CD UAVA     

  HI 52 PADRON TERRADAS, MARÍA NISA 9 C.A. Princesa Teseida     

  FV 700 TRUJILLO CABRERA, OMAIRA 8 CD Jable del Sur Itagu     

 

Jabalina (400g) FEM._IF 

Marca Nº Licencia Nombre Año Club Fecha Lugar 

 22,95 GC 606657 RODRIGUEZ SANTANA, AFRICA 9 CD UAVA 08/05/2021 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 22,14 GC 607258 PEREZ PULIDO, PAULA 9 CD UAVA 27/06/2021 VECINDARIO - SANTA LUCIA 

 17,27 FV 1913 MARQUEZ SOVAGO, PAULA 9 CD Jable del Sur Itagu 27/06/2021 VECINDARIO - SANTA LUCIA 

 14,49 FV 699 ESSAMAOUAL BOUHRIM, LAILA 9 CD Jable del Sur Itagu 27/06/2021 VECINDARIO - SANTA LUCIA 

  GC 607233 BAEZ RAMOS, LARA 8 CAI Gran Canaria     

  GC 608445 BARBARA TOR, MARTINA 9 CAI Gran Canaria     

  TF 25560 DOMÍNGUEZ TOLEDO, CARLA 9 Atletismo Arona     

  TF 27186 FEBLES ALVARADO, CLAUDIA 9 CEA Tenerife 1984     

  TF 750 FRAGOSO CABELLO, YAIZA 9 CEA Tenerife 1984     

  TF 51 GARATE CORREIRA, CRISTINA 8 Clator Orotava     

  TF 24057 GUTIÉRREZ RODRÍGUEZ, IRENE 9 Clator Orotava     

  TF 1249 MARELLI , GABRIELA 8 Atletismo Arona     

  HI 814 PADRÓN LOPEZ, ALEXIA 8 C.A. Princesa Teseida     

  HI 1 PADRON QUINTERO, ELIZABETH 9 C.A. Princesa Teseida     

 

5x80m FEM. AL_IF 

Marca Nº Licencia Nombre Año Club Fecha Lugar 

  GC 608775 ALONSO GALVEZ, IRENE 9 CAI Gran Canaria     

  HI 77 ARMAS CORRO, FABIANNA SILEBSY 9 C.A. Princesa Teseida     

  TF 23741 ARMAS PEÑA, ALBA 8 CEA Tenerife 1984     

  FV 310 BUIANI GONZALEZ, CELIA 9 CD Jable del Sur Itagu     

  HI 924 CABRERA MORALES, ILEYNA 9 C.A. Princesa Teseida     

  LP 908 CAMACHO PEREZ, MARIA 8 
Clator Orotava (CA Brisas el 
Paso)     

  GC 512 CAMPOS HENRIQUEZ, ATTENYA 9 CAI Gran Canaria     

  HI 917 CASTAÑEDA MORALES, GABRIELA 8 C.A. Princesa Teseida     

  FV 304 EL AMRAQUI CASTELLANO, YUNAIDA 9 CD Jable del Sur Itagu     

  TF 1168 FACELLI BERRUTTI, ALEXIA ATHENEA 8 Atletismo Arona     

  FV 1032 
FERNANDES FURTADO, YASMIN 
FREDERICA 8 CD Jable del Sur Itagu     

  TF 750 FRAGOSO CABELLO, YAIZA 9 CEA Tenerife 1984     

  TF 23737 FRAILE ITAGAKI, KANAE MARIA 8 CEA Tenerife 1984     

  TF 51 GARATE CORREIRA, CRISTINA 8 Clator Orotava     

  TF 21790 GUTIERREZ MARTIN, OLGA 9 Clator Orotava     

  TF 21714 GUTIERREZ MARTÍN, OLIVIA 8 Clator Orotava     

  TF 20833 HERNÁNDEZ SANCHEZ, LUCIA 8 Clator Orotava     



 

 

  FV 295 LAGO IGLESIAS, SARA 9 CD Jable del Sur Itagu     

  TF 1249 MARELLI , GABRIELA 8 Atletismo Arona     

  GC 346 MARQUEZ HERNANDEZ, CARLA 9 CAI Gran Canaria     

  FV 1913 MARQUEZ SOVAGO, PAULA 9 CD Jable del Sur Itagu     

  TF 24349 MARTÍN ABREU, NOARA 8 Atletismo Arona     

  GC 722 MAYOR ASCANIO, MISCHEL 9 CD UAVA     

  TF 25116 MEDINA CABELLO, IZEL 9 CEA Tenerife 1984     

  TF 26715 NEGRÍN LÓPEZ, ALICIA 8 Atletismo Arona     

  HI 1 PADRON QUINTERO, ELIZABETH 9 C.A. Princesa Teseida     

  GC 607182 PAREDES RAMOS, LUCIA 9 CAI Gran Canaria     

  GC 607259 PEREZ PULIDO, ALEXIA 9 CD UAVA     

  GC 607258 PEREZ PULIDO, PAULA 9 CD UAVA     

  TF 27179 PRIETO LÓPEZ, NORAH 9 CEA Tenerife 1984     

  GC 606657 RODRIGUEZ SANTANA, AFRICA 9 CD UAVA     

  GC 605910 SUAREZ FLEASOC, MARIA TATIANA 9 CD UAVA     

  GC 1028 SUAREZ GARCIA, CELIA 8 CAI Gran Canaria     

  TF 25587 VARGAS MORA, ATTENERI 8 Atletismo Arona     

  HI 880 VELA DORTA, SABINA 8 C.A. Princesa Teseida     

 

2.000m Marcha FEM. en pista_IF 

Marca Nº Licencia Nombre Año Club Fecha Lugar 

 13:17.24 GC 608445 BARBARA TOR, MARTINA 9 CAI Gran Canaria 08/05/2021 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 13:41.33 TF 25899 FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, LARA 8 CEA Tenerife 1984 21/11/2020 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 15:34.26 TF 25587 VARGAS MORA, ATTENERI 8 Atletismo Arona 02/06/2018 ARONA 

  GC 90 CANO DOMINGUEZ, ELENA 9 CAI Gran Canaria     

  TF 508 DIAZ LOPEZ, SOPHIA 8 Atletismo Arona     

  FV 699 ESSAMAOUAL BOUHRIM, LAILA 9 CD Jable del Sur Itagu     

  TF 26030 GONZÁLEZ ACOSTA, LUCIA 8 Clator Orotava     

  TF 24057 GUTIÉRREZ RODRÍGUEZ, IRENE 9 Clator Orotava     

  GC 1226 HAYLLAR SANCHEZ, MARIA 8 CD UAVA     

  TF 23738 JORGE BORGES, BESAY 9 CEA Tenerife 1984     

  FV 1913 MARQUEZ SOVAGO, PAULA 9 CD Jable del Sur Itagu     

  HI 814 PADRÓN LOPEZ, ALEXIA 8 C.A. Princesa Teseida     

  HI 52 PADRON TERRADAS, MARÍA NISA 9 C.A. Princesa Teseida     

  GC 607259 PEREZ PULIDO, ALEXIA 9 CD UAVA     

 

ATLETA RESERVA_IF 

Marca Nº Licencia Nombre Año Club Fecha Lugar 

  TF 1171 BRAQUENIER , SOFIA BEATRICE ENRICA 8 Atletismo Arona     

  GC 1218 CAMPOS HENRIQUEZ, ITAHISA 9 CAI Gran Canaria     

  GC 248 COLLA VERA, ALEXIA 8 CAI Gran Canaria     



 

 

  TF 430 HYLANDER CORTES, TYLDA LEONOR 9 Atletismo Arona     

  GC 606508 MARTINEZ VELAYOS, SARA 9 CAI Gran Canaria     

  GC 608371 
NOUMBISSIE WEKAHI, KARLA 
FRANCHESCA 9 CD UAVA     

  TF 23262 PINEDO BOSCH, ERIKA 8 Clator Orotava     

 
 

En San Cristóbal de La Laguna, a 13 de septiembre de 2021. 


